

À
Prefeitura Municipal de Horizonte
Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180
Centro – Horizonte - Ceará

Att: Comissão Permanente de Licitação
Ref: **TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.27.1**
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO
DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE - CEARÁ.

DATA: 20/09/2021 ÀS 09:00 HS.

PROPOSTA **DE** **PREÇOS**

À
Prefeitura Municipal de Horizonte
Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180
Centro - Horizonte - Ceará

Att: Comissão Permanente de Licitação
Ref: **TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.27.1**
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ.

DATA: 20/09/2021 ÀS 09:00 HS.

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores;

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.27.1**, pelo valor global de: **R\$ 1.837.862,06 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS).**

O prazo de execução será de **300 (TREZENTOS) dias corridos.**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. **Elizeu Bastos Lira, carteira de identidade n° 95002116452, expedida em 10/11/2010, Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF. N° 209.229.903-44**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 dias (dez) dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos que na nossa proposta estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;




CONSTRUTORA
IMPACTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS. 2145
+

- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados a direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Fortaleza, 20 de setembro de 2021.


Elizeu Bastos Lira
Administrador
Rg. 95002116452-SSP-CE
CPF. 209.229.903-44

Construtora Impacto Comércio e Serviços Eirell

Antonio Eysido Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE 10.270-D | RNP 050152865-6

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: AV. EZEQUIEL PINHEIRO, RUA MANOEL GENJÁRIO, RUA ANTÔNIO JOSÉ DE LIMA E RUA ANTÔNIO DA SILVA, DISTRITO DE ANINGAS E A RUA MANOEL VICENTE NETO, DISTRITO DE DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CEARÁ

DATA: 20/09/2021

BDI: 26,50%

FONTE: SEINFRA

VERBA: 027-1 COM DESONERAÇÃO

HORA: 83,85%

MED: 47,76%

DATA REF: 05/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
1.1	COMP-ADMINISTRAÇÃO DA OBRA-HORIZONTE-03323964	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA ✓	PRÓPRIA	MES	10,00	6.135,52	7.761,43	61.355,20	77.614,30
2 SERVIÇOS PRELIMINARES									
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	3,76	426,92	540,05	1.605,22	2.030,59
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	104,51	132,21	1.254,12	1.586,52
3 DRENAGEM SUPERFICIAL									
3.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	10.762,64	19,64	24,84	211.378,25	267.343,98
3.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	376,69	45,56	57,63	17.162,00	21.708,64
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	376,69	307,23	388,65	115.730,47	146.400,57
3.4	C3066	DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO TIPO U	SEINFRA	M	56,00	130,41	164,97	7.302,96	9.238,32
4 DRENAGEM PLUVIAL									
4.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2.00m	SEINFRA	M3	114,55	5,74	7,26	657,52	831,63
4.2	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLA TUBULAR D= 100cm	SEINFRA	M	8,00	760,52	962,06	6.084,16	7.696,48
4.3	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	SEINFRA	M	8,00	1.109,21	1.403,15	8.873,68	11.225,20
4.4	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLA TUBULAR D=100cm	SEINFRA	UN	2,00	2.807,52	3.551,51	5.615,04	7.103,02
4.5	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	SEINFRA	UN	2,00	3.826,34	4.840,32	7.652,68	9.680,64
4.6	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	76,53	26,43	33,43	2.022,69	2.558,40
5 PAVIMENTAÇÃO									
5.1	COMP-85237640-PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA-HORIZONT	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA (AGREGADO ADQUIRIDO) ✓	PRÓPRIA	M2	33.902,32	28,38	35,90	962.147,84	1.217.093,29
6 SERVIÇOS FINAIS									
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	37.669,24	1,17	1,48	44.073,01	55.750,48
								61.355,20	77.614,30
								30.905,77	39.095,37
								962.147,84	1.217.093,29
								44.073,01	55.750,48
								44.073,01	55.750,48



[Handwritten signature]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ				DATA :	20/09/2021	BDI :	26,50%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ				VERSÃO	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	83,85%
LOCAL:	AV. EZEQUIEL PINHEIRO, RUA MANOEL GENJÁRIO, RUA ANTÔNIO JOSÉ DE LIMA E RUA ANTÔNIO DA SILVA, DISTRITO DE ANINGAS E A RUA MANOEL VICENTE NETO, DISTRITO DE DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ				SEINFRA	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	DATA REF:	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CEARÁ							



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
						VALOR TOTAL:		1.237.862,06	

Um Milhão Oitocentos e Trinta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Dois reais e Seis centavos


ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS
 ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D
 RNP: 060152865-6


CONSTRUTORA IMPACTO COM. E SERV. EIRELI
ELIZEU BASTOS LIRA
 ADMINISTRADOR



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

LOCAL: AV. EZEQUIEL PINHEIRO, RUA MANOEL GENJÁRIO, RUA ANTÔNIO JOSÉ DE LIMA E RUA ANTÔNIO DA SILVA, DISTRITO DE ANINGAS E A RUA MANOEL VICENTE NETO, DISTRITO DE DOURADO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CEARA

DATA : 20/09/2021 **VERBAO** **BDI :** 26,50%

SEINFRA **HORA** **MED** **DATA REF**

027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	DIA 30		DIA 60		DIA 90		DIA 120		DIA 150		DIA 180	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	4,22	77.614,30	4,97	3.857,43	6,67	5.176,87	9,54	7.404,40	11,45	8.886,84	13,35	10.361,51	15,26	11.843,94
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,20	3.617,11	4,00	144,68	6,00	217,03	10,00	361,71	12,00	434,05	14,00	506,40	16,00	578,74
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	24,20	444.691,51	4,00	17.787,66	6,00	26.681,49	10,00	44.469,15	12,00	53.362,98	14,00	62.256,81	16,00	71.150,64
4	DRENAGEM PLUVIAL	2,13	39.095,37	55,00	21.502,45	45,00	17.592,92								
5	PAVIMENTAÇÃO	66,22	1.217.093,29	4,00	48.683,73	6,00	73.025,60	10,00	121.709,33	12,00	146.051,19	14,00	170.393,06	16,00	194.734,93
6	SERVIÇOS FINAIS	3,03	55.750,48												
			1.837.862,06	5,00	91.975,95	6,68	122.693,91	9,46	173.944,59	11,36	208.735,06	13,25	243.517,78	15,14	278.308,25
				5,00	91.975,95	11,68	214.669,86	21,14	388.614,45	32,50	597.349,51	45,75	840.867,29	60,90	1.119.175,54

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	DIA 210		DIA 240		DIA 270		DIA 300		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	4,22	77.614,30	15,26	11.843,94	11,45	8.886,84	10,16	7.885,61	1,89	1.466,92	100,00	77.614,30
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,20	3.617,11	16,00	578,74	12,00	434,05	10,00	361,71			100,00	3.617,11
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	24,20	444.691,51	16,00	71.150,64	12,00	53.362,98	10,00	44.469,16			100,00	444.691,51
4	DRENAGEM PLUVIAL	2,13	39.095,37									100,00	39.095,37
5	PAVIMENTAÇÃO	66,22	1.217.093,29	16,00	194.734,93	12,00	146.051,19	10,00	121.709,33			100,00	1.217.093,29
6	SERVIÇOS FINAIS	3,03	55.750,48					25,00	13.937,62	75,00	41.812,86	100,00	55.750,48
			1.837.862,06	15,14	278.308,25	11,36	208.735,06	10,25	188.363,43	2,35	43.279,78		1.837.862,06
				76,04	1.397.483,79	87,40	1.606.218,85	97,65	1.794.582,28	100,00	1.837.862,06		1.837.862,06




ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS **CONSTRUTORA IMPACTO COM. E SERV. EIRELI**
ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D **ELIZEU BASTOS LIRA**
RNP: 060152865-6 **ADMINISTRADOR**